Instruções de Uso
Produto: Glaucus – Catéter de Angioplastia
Página 1 de 9
Instruções de Uso
Produto: Glaucus – Catéter de Angioplastia
Importador: QR Consulting, Importação e Distribuição de Produtos Médicos Ltda
Rua Ministro Orozimbo Nonato, 442/511-512. Vila da Serra. Nova Lima – MG. CEP: 34006-053
Responsável técnica: Maria José Barbosa Duarte CRFMG: 10334

• Um tubo protector posicionado sobre o balão.
Um clipe é provido no conector Luer do cateter para manter o cateter em espiral durante a sua
preparação ou a remoção do paciente.
Produto estéril, esterilizado por ETO, validade de 3 anos a partir da data de fabricação.
Cada caixa pode conter 25 envelopes, com uma unidade em cada envelope.
Validade: indicada na etiqueta externa.
Instruções de Uso
Produto: Glaucus – Catéter de Angioplastia
Página 6 de 9
Tabela de complacência:
Instruções de Uso
Produto: Glaucus – Catéter de Angioplastia
Página 7 de 9
Tabela de modelos:
Código Descrição dos modelos
BG-G200008-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.00-8mm
BG-G200010-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.00-10mm
BG-G200020-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.00-20mm
BG-G200030-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.00-30mm
BG-G200040-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.00-40mm
BG-G200060-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.00-60mm
BG-G200080-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.00-80mm
BG-G200100-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.00-100mm
BG-G200120-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.00-120mm
BG-G200150-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.00-150mm
BG-G200200-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.00-200mm
BG-G225008-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.25-8mm
BG-G225010-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.25-10mm
BG-G225020-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.25-20mm
BG-G225030-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.25-30mm
BG-G225040-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.25-40mm
BG-G225060-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.25-60mm
BG-G225080-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.25-80mm
BG-G225100-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.25-100mm
BG-G225120-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.25-120mm
BG-G225150-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.25-150mm
BG-G225200-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.25-200mm
BG-G250008-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.50-8mm
BG-G250010-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.50-10mm
BG-G250020-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.50-20mm
BG-G250030-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.50-30mm
BG-G250040-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.50-40mm
BG-G250060-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.50-60mm
BG-G250080-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.50-80mm
BG-G250100-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.50-100mm
BG-G250120-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.50-120mm
BG-G250150-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.50-150mm
BG-G250200-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.50-200mm
BG-G275008-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.75-8mm
BG-G275010-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.75-10mm
BG-G275020-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.75-20mm
BG-G275030-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.75-30mm
BG-G275040-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.75-40mm
BG-G275060-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.75-60mm
BG-G275080-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.75-80mm
BG-G275100-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.75-100mm
BG-G275120-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.75-120mm
BG-G275150-GLAU GLAUCUS 140 FC 2.75-150mm
Instruções de Uso
Produto: Glaucus – Catéter de Angioplastia
Página 8 de 9
BG-G300008-GLAU GLAUCUS 140 FC  3.00-8mm
BG-G300010-GLAU GLAUCUS 140 FC  3.00-10mm
BG-G300020-GLAU GLAUCUS 140 FC  3.00-20mm
BG-G300030-GLAU GLAUCUS 140 FC  3.00-30mm
BG-G300040-GLAU GLAUCUS 140 FC  3.00-40mm
BG-G300060-GLAU GLAUCUS 140 FC  3.00-60mm
BG-G300080-GLAU GLAUCUS 140 FC  3.00-80mm
BG-G300100-GLAU GLAUCUS 140 FC  3.00-100mm
BG-G300120-GLAU GLAUCUS 140 FC  3.00-120mm
BG-G300150-GLAU GLAUCUS 140 FC  3.00-150mm
BG-G350008-GLAU GLAUCUS 140 FC 3.50-8mm
BG-G350010-GLAU GLAUCUS 140 FC 3.50-10mm
BG-G350020-GLAU GLAUCUS 140 FC 3.50-20mm
BG-G350030-GLAU GLAUCUS 140 FC 3.50-30mm
BG-G350040-GLAU GLAUCUS 140 FC 3.50-40mm
BG-G350060-GLAU GLAUCUS 140 FC 3.50-60mm
BG-G350080-GLAU GLAUCUS 140 FC 3.50-80mm
BG-G350100-GLAU GLAUCUS 140 FC 3.50-100mm
BG-G350120-GLAU GLAUCUS 140 FC 3.50-120mm
BG-G350150-GLAU GLAUCUS 140 FC 3.50-150mm
BG-G400008-GLAU GLAUCUS 140 FC 4.00-8mm
BG-G400010-GLAU GLAUCUS 140 FC 4.00-10mm
BG-G400020-GLAU GLAUCUS 140 FC 4.00-20mm
BG-G400030-GLAU GLAUCUS 140 FC 4.00-30mm
BG-G400040-GLAU GLAUCUS 140 FC 4.00-40mm
BG-G400060-GLAU GLAUCUS 140 FC 4.00-60mm
BG-G400080-GLAU GLAUCUS 140 FC 4.00-80mm
BG-G400100-GLAU GLAUCUS 140 FC 4.00-100mm
BG-G400120-GLAU GLAUCUS 140 FC 4.00-120mm
BG-G450010-GLAU GLAUCUS 140 FC 4.50-10mm
BG-G450020-GLAU GLAUCUS 140 FC 4.50-20mm
BG-G450030-GLAU GLAUCUS 140 FC 4.50-30mm
BG-G450040-GLAU GLAUCUS 140 FC 4.50-40mm
BG-G450060-GLAU GLAUCUS 140 FC 4.50-60mm
BG-G450080-GLAU GLAUCUS 140 FC 4.50-80mm
BG-G600010-GLAU GLAUCUS 140 FC 6.00-10mm
BG-G600020-GLAU GLAUCUS 140 FC 6.00-20mm
BG-G600030-GLAU GLAUCUS 140 FC 6.00-30mm
BG-G600040-GLAU GLAUCUS 140 FC 6.00-40mm
BG-G700010-GLAU GLAUCUS 140 FC 7.00-10mm
BG-G700020-GLAU GLAUCUS 140 FC 7.00-20mm
BG-G700030-GLAU GLAUCUS 140 FC 7.00-30mm
BG-G700040-GLAU GLAUCUS 140 FC 7.00-40mm
Instruções de Uso
Produto: Glaucus – Catéter de Angioplastia
Página 9 de 9
______________________________                                             __ ____________________________